
PREFEITURA DE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ O DIA 07 DE 
MARÇO DE 2025, AS 09h:00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO WI° 90006/2025-PE4 

TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 
NOVO TIPO MICRO ÔNIBUS PARA 0 TRANSPORTE SANITÁRIO DE PACIENTES 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE, E QUE A 
LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO 
PUBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. 
JAGUARUANA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. 
PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, N° 404 
CEP:62823-000 I CNPJ:07.615.750/0001-17 



F
o

rt
a

le
za

, C
ea

rá
, B

ra
si

l 
S

e
g
u
n
d
a
-f

e
ir
a
, 2

4
 d

e
 fe

ve
re

ir
o
 d

e
 2

0
2

5
 • 

0 
E

S
T

A
D

O
 

12E 

<.4 
4 gat' 

a2.22 
g 

3131 

lid PP 1;118c., 

et,i7.3/ 
g -ifi 

ry,t1: 
" g§

0400000 
VV "2.:::10; 

12gig03g2 

O:9:3 2 1 ' d - 23.0 g..4e 

fPrIV107,B. 
ma„.2,40.2. 
4:120221742g 
tice.00 .e 250.2E2 ar, 
WW;34° ,1g 

w. ,o2 aoagg 
v11.24'"gli 
.04212 ...30
02 o w0:0.3 t 
7.0aOlc?.' 

irl.Vaa7.2 o'".m.SiT S 
148J'3 :aeE. 

t: 622Piliagro: ,./ae22.12.21 
"ScL 2 2o7oe 
S'Igigg:gfogg 
301120:Ettg. 
"Page:t2 
Illgt("4,12 E24. 

WO . gi-N WO 
ill¡li 1111 111 

o.z6u.ap.-.¡N-r, 448-8
851t.24fqII,Iii§ 
F,A 3M4..:111- ilia zRTF4FIO• i l- fil.a 1,E1,!..x4lett24z,-.3 x 
ligghAeirigi 
1 1p;1311. Ligii 

0,is2g .§a 
Nib- li
agal§ 
1.01 3422 

d-1 n ilqi'll§iil 'ilg3s;i agt§',11. W 1;41400011141 
Cl aiN ,g4g. - ssl 12 

tigEt-1382_,,,.310, mg watEL,;..E1 ,k) s.11.
Pi§g 1 Vg I ge54; 
e58.914,§0 i44 k

WilgIIIIIIIii! 

•o' 

aport1A07211 

t1111 5E3 g ¡l e t 
rilt202 jig/ 
gggiu.q.41 

inapgpa,Ip 

'31.41-1c1-g4vii 4 1 T-Se4" 
f E AU -X :34041' 

51,4 '2 41-”fil 
itkifhtiViT 011 i,211.

1115 ill 

lid 

A
a  'a (is • - 4° V 0 1.. "„,,la P. .0 () ' 4), 0 tarcs o B w ouooNo 
a) 1._,••0 41.) to N7 si 
El 0. .i. _CIcd 0 CA XS 'PP Ad sq_ 4,.:

01 I-. 73 su a) 
I ..0 11"y 0 ca •i2 4 ., , it, 4,

. .4oscu-o 

ID o .0 u .4 - ..o .., . o- 4. __,'• ,0 R . .. 0, ca To. 0 0,-.61‘
O ic• E.,0(4. iv° ay.g hs' -...9 29 • .z ,,, to T... !.‘,. o .... - no 8 a 4: 1.. u 
o 4.. ... -,14-4 7.3 8 - 4 2. • 1- -4 " '4 E '‘, r. a 4.1 `N 4-1 o • ig . .11 .. ii; bb . ., es1 - .1 a 8,44 gl'o a..
o et -E 'V 2.3 i.r9 o ci,. ^ al• ."0 ON• a.) .3:1 t) .V.  co .00 ,0 11
c. 0 ia e o a Ti 0 at'. - 4" o 5 .8,

aim" .7,c-  4' .5 .3 •-• Ili g =-14 -Ea tab i -g 2 
,.., 

o a. a) 
CI ...: 0 o tir „2,. ii, al to 1:).0  -.5 oi o -,11 . 4,

1..., ̀ 2 OiV)  os '2 t) ,6o 
m o OA ta. le 0 0 r:3 "r; . .4 a.4.11, °Q.., ,. 
• Is z 11.2.1 4,1, E-r• o Au .0̀-'cc ea 4:11.) 61 0 4) Cli ad 4 'V V (I) 'amp LLI :b Cl) o . ) co  ,$) 21. Z 

coActi"t cy .5 0 ce u o o 
o o 

110 

4" .." L.1 40 0 .0).0 0 
(9411 2 13 F1 o a o aims 2; o o

tb; V/ Ca a, u o a
cr' o [-I 14, 16)
fj z -g 

I 

18

.8g4
"11/gig7gMl 
iW-Itvi 2 

Is.141ri. 
210 

2 -" 3 z11. .T31:4_, 

W
.0-i.:54'02'F.-s v-ZmOZgl 

lig.:8_]ge 2 / 3 Fglv 24,v0•6ag :.- "-naz 

indtPiill 
- -"n -.; ' .11 17;4,, 

4i.8 
1ol 
i4t 
g4p-

Mk Zli IW.4.1 ', '8 
v E

111-3 '7"N 
4 4 :za 

it .112 
g-z-8 

5a-g-NV' 
1, xiEEriAl_ x103...E

4441 10iii!:;,. 
43k.n2 gZ'.7 ! 11 - -1 it ij t' 
atA'idgrl-ggijigl e 0-.1-^ 

1; i- MPIPiiii _ - .WS.. 
4.0311. 1Pi V 

sg ltRigi. 

1.E8,smg 
1IX1123111Eiq 

i lin 4 ligi¡Oil 

5 Ang..2.23S.21:-St og2 zz 

.43 rn
gl5H g 
:gigg2L: 
tc! 0 ,
3.6ttg 
gEi Eg . 

.. -,...,..•e.0 ... 0,3 0. Ni.4E0 .1, 
tl:;:gsalT, .-...,T.A. 
w, w Es,o 
a• a. lu tu, ,„ acE2 4

1 5::;!ill 
2-cn .0

12 g 
figs4 g% it2: 2iV 

112 8 1:2-;:: 21 .3.§.

E 

ElAiii.3 ,,, z 0.E .o ,,, 

E co 61 • ,g. 

liiiii acn _Ea, 

.8 ;.§i2 

EW,Pcg' 

ra.'" 
CO ta 2 1,1 
f3”rt' 

cgia 
40-

• MTsm 

.:34 0 101 E 
• e, 

lo 

s22.38 

2;04] 
liggHT 
0. r

&
ob °

mkat 0c 
ILI"' 2 E 

W l  tr_ 18

tii. .g R8191.c a o gra g 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -seção 3 ISSN 1677-7069 NR 38, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO Ns. 2025.02.21.1 

0(A) Secretaria de Saúde - EMS, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público 
que realizará as 09:00, do dia 12 de março de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pre*, na 2025.02.21.1. Objeto: registro de preço 
visando a future e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal da Saúde do Município de Deputado Iraptian Pinheiro/CE. O Edital e seus 
Anexos, poderio ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ 
. Informações no endereço: Av. dos Tres Poderes, s/n, Centro. 

Deputado Irepuan Pinheiro/CE, 21 de fevereiro de 2025 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA W 2025.02.14.001 

A Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na An. Criança Dante Valério, 
481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de Concorrência Eletranica Na 2025.02.14.001, cujo objeto é a Execução dos 
serviços de construção de uma Unidade Básica de Saúde porte II na Sede, conforme 
proposta n9 11398.5450001/24-001 com o Ministério da Saúde, junto a Secretaria de 
Saúde do Município de Forquilha/CE, que se realizará no dia 13 de março de 2025 
(13/03/2025), Ss 14:30h5. A licitação sera realizada no sitio eletrônico 
www.novobbmnet.com.br (Boise Brasileira de Mercadorias • 8BMNET). Referido Edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público ou nos sítios eletrônicos oficiais. 

Forquilha/CE, 21 de fevereiro de 2025 
DHIAN CARLOS LIMA COSTA JUNIOR 

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA N° 4 2025 

A Prefeitura Municipal de Granja-CE, por meio do Agente de Contratação, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Concorrência Pública 
Eletrônica N9 004 2025, que tem como Objeto a Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços nas Areas de engenharia, compreendendo a consultoria, 
assessoramento, coordenação, supervisão e fiscalização de obras e serviços de engenharia 
perante as demandas das Secretarias e Órgãos Públicos da Prefeitura de Granja-CE, através 
da Secretaria de Infraestrutura junto b Prefeitura Municipal de Granja-CE. Esta Licitação 
esta sujeita às disposições da Lei Federal n9 14.133/2021. 0 Edital poderá ser obtido no 
site do Banco do Brasil através dos Endereços Eletrônicos: http://www.novolicitacoes-
e.com.br, https://www.granja.ce.gov.bril ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Recebimento das Propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-6 ate es 08h45min do 
dia 13 de Março de 202$. Abertura das Propostas: 09h do dia 13 de Março de 2025. inicio 
da Disputa de Lances as 09h15min do dia 13 de Março de 2025 (Horário de Brasilia). 
Solicitações de esclarecimento acerca do Edital deverão ser enviadas ao Endereço 
Eletrônico de E-mail: licitacaogranja@gmail.com. 

Granja -CE, 21 de Fevereiro de 202$. 
WILLIAM ROCHA COSTA 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 
AVISO DE UGTAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Na 2025.02.20.1 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Granjeiro/CE, torna público que sera 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada na realização de exames laboratoriais de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório. 
Inicio de acolhimento das propostas: 24 de fevereiro de 2025 as 12:00 horas: Abertura das 
propostas: 07 de março de 2025, as 09:00 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 07 
de março de 2025, es 09:30 horas. Através do site www.licitacaogranjeiro.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
wmv.licitacaogranjeiro.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo e-mail 
licitacao@granjeiro.ce.gov.br. 

Granjeiro/CE. 21 de fevereiro de 2025. 
LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAICJBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Na 9.003/2024-CE 

A Prefeitura Municipal de Guaiúba-CE, por meio da Secretária Municipal de 
Infraestrutura e Habitação, torna público que se encontra disposição dos interessados o 
Edital da Concorrência Eletrônica Na 09.003/2024-CE, que tem como objeto a contratação 
de empresa para execução dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos e 
serviços complementares de varrição, poda, capinação E pintura de meio fio, em areas sob 
jurisdição do Município de Guaiuba-CE. Esta licitação esta sujeita as disposições da Lei 
Federal na 14.133/2021. 0 Edital poderá ser obtido no site do "Compras GOV", através dos 
endereços eletrônicos: http:// www.compras.gov.br; https://www.guaiuba.ce.gov.br// ou 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 0 recebimento das propostas através do site do "Compras 
GOV" dar-se-á até As 08h59min do dia 13/03/2025. Abertura das Propostas: 09h00min do 
dia 13/03/2025. Infcio da Disputa de Lances as 09h00mi0 do dia 13/03/2025 (horário de 
Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 
eletrônico de e-mail: licitacao@guaiuba.ce.gov.br. 

Guaiúba, 21 de fevereiro de 2025. 
JOSE WELLINGTON DE MELO GONÇALVES JUNIOR 

Secretario de Infraestrutura e Habitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA 

AVISO DE unuao 
PREGÃO ELETRÔNICO Na PMH-190225-PERP01-SITDUMA 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão 
Eletrônico n9 PMH.190225.PERP01-SITDUMA - Objeto: Registro de Preços Visando Futuras e 
Eventuais Aquisições de Materiais de Construção em Geral, Elétrico, Hidraulico, Sanitário, Pintura, 
Afins e Outros Materiais de Consumo e Permanente, Destinados a Atender as Necessidades das 
Diversas Unidades Administrativas do Município de Hidrolindia-CE 'Data de Abertura: 11/03/2025 - 
Horário, 08H30M Link de Acesso ao Edital: Link de Acesso ao Edital: https:/ lcitamaisbrasiI.com.br/ 
I https://www.hidroLandia.cegov.br/ I https://licitacoestce.ce.gov.br https://pncp.gov.br - Link de 
Realização dos Lances: https://licitamaisbrasil.com.br/. 

Hidrolandia , 21 de fevereiro de 2025 
CARLOS HENRIQUE ALVES DE SOUSA 

Agente de Contratação 

41320 Est* document° pod• se, vonficado no whoop" canton,,o 
loop://www.in_goo.loc/sidontioidadóhorni. pub codigo 0530202502211:0213 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 1/2025 - SADS 

A SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, através da Comissão 

de Contratação da Prefeitura Municipal de Ibiapina, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO Na 001/2025 - SADS, sessão pública marcada 

para o dia 12 de Março de 2025, as 08:00h cujo objeto é o Registro de Preços visando Futuras 

e Eventuais Aquisições de Generos Alimentícios para suprir as necessidades das diversas 

Secretarias do Município de Ibiapina/CE. 0 referido edital esta disponivel no endereço 

eletrônico: https://licitamaisbrasil.com.br, Site https://municipios-liCitacoes.tce.ce.gov.br/ 

conforme IN•04/2015, PNCP e na sala da Comissão de Contratação, localizada na Av. Deputado 

Fernando Melo, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 is 12:00h. Ibiapina-CE, 21 de 
Fevereiro de 2025 

MARC OUGLAS DE SOUSA LIMA 
Agen Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATU 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIP 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.02.03.01-PMI/FUSPI 

Após analisado o resultado do processo de Dispensa de Licitação n° 202 
PMI/FUSPI, cujo objeto é a contratação em caráter emergencial de fornecimento de m 
cirúrgico e traumatologico, para atender as necessidades do Hospital Regional de Igua 
conforme descrições e quantidades constantes no termo de referência, por um período de 6 
(sessenta) dias, e com base no inciso IV, do art. 71, da lei 14.133/2021, Adjudico o objeto 
empresa declarada vencedora e Homologo a presente dispensa, para que produza os efeitos 
legais e jurídicos em favor da empresa: Pro Orno Comercio de Produtos Ortopédicos Ltda, 
inscrita a0 CNP.I10.921.259/0001-29. Fundamento Legal: art. 75, inciso VIII, da lei 14.133/2021. 

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no 
futuro termo de contrato, ou outro instrumento habit que venha substitui-lo, nos termos do 

art. 95 da lei 14.133/2021. 

Iguatu-CE, 21 de Fevereiro de 2025. 
JOSE ALVES DE OLIVEIRA SOBRINHO 

Superintendente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 7/2025 

0(A) Secretaria de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que 
realizara as 08:00, do dia 14 de março de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrencia Pública na 00.037/2025. Objeto: Contratação 
de Empresa para prestação de senriços técnicos especializados em assessoria e Consultoria 
administrative na area de licitação pública, bem como a adequação a nova Lei de Licitações e Contratos 
NLLC, NO 14.133/2021 de 01 de Abril de 2021, abrangendo a fase de seleção e fase de contratação, 
junto is Unidades Administrativas do Município de Independenda.CE. O Edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/, https://municipios-
licitacoes.tce.oe.gov.br/ ou no endereço: Rua do Cruzeiro, n°244, Centro, CEP:63640-000. 

Independencia/CE, 21 de fevereiro de 2025 
MARIA CHEILIA RODRIGUES OLIVEIRA VIANA 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2025.02.001PE 

A Pregoeira da Prefeitura de Itaitinga • CE no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento Lei n9 14.133, de la de abril de 2021, do Decreto na 11.462, de 31 de março de 

2023, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 25 de 
Fevereiro de 2025 a 06 de Março de 2025 ate es 08h. (Horário de Brasilia), estará recebendo as 
Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico na 2025.02.001PE tipo menor preço 

global/lote, sob o Sistema de Registro de Preços, tendo como objeto o Registro de Preços para 

futura e eventual aquisição de material de construção para atender as demandas das 
Secretarias de Infraestrutura, Saúde e Educação do Município de Itaitinga - CE, no Endereço 
Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço 
"wrinv.bbmnetlicitacoes.com.br". A abertura das propostas acontecerá no die 06 de Março de 
2025, as 10h. (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrera a partir das 
10h e 30min (Horário de Brasilia) do dia 06 de Março de 2025. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Agente de Contratação - Pregoeira, durante o expediente normal (08h as 17h), 
e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3513-2004. 

Itaitinga/CE, 20 Fevereiro de 202$ 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

Agente de contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO-
PREGÃO ELETieikico 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - Cr, torna pUblico, que ate o dia 07 de marco de 
202$, es 09h:00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão 

eetionico 9CC06/2025-PE= Menor Preço, tendo como objeto a aguMsio
liovo tlpo Micro ¡Mims O sankidode sodentesjunto set:mail disks& 
de Jaguaniana -CE, e que a Licitação sera realizada no endereço eletrônico \wnv.novobbmnetcom.br 
acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelt:. Pregoeiro. 

Jaguaruana, 21 de fevereiro de 2025 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Eletrônico NO 01.008/2024; Ata de Registro de Preços NO 01.004/2025; Partes: 
Município de Maracanau, através da Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência Social 
e Segurança Alimentar-FMAS e as Empresas Comercial DMS LTDA - CNPJ N9 40.498.101/0001-
59, e MADU Utilidades LTDA - CNPJ Na 53.572.592/0001-82; Objeto: Registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de utensilios de cozinha para as escolas de tempo 
integral da rede pública municipal, de interesse da Secretaria de Educação e da Secretaria de 
Assistência Social e Cidadania do Município de Maracanau-CE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referencia constante dos anexos do edital; Prazo: 01 (um) ano; Data da 

Dociononto aumad• dognairnonto confcciniio PAP n. 2.200.2 do 24/1:18/2001. CP 
quo reeve infroestiouno its Choy*, ',Alias Brasil*. • ICP.finsil 

• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVII N°038 I FORTALEZA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação toma público que no próximo dia 12 de mango 
de 2025, As 9h00tnin, através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br estará realizando o Pregão Eletrônico n°005/2025.02, cujo objeto é a contratação 
de empress para a prestação serviço de manutenção de veículos por hora trabalhada e aquisição de peças e acessórios originais pelo maior percentual de 
desconto sobre os preços das tabelas fabricante/montadora para manutenção da frota de veículos pertencentes as diversas Secretarias do Município de 
Uruburetama. 0 Edital, encontra-se no site da plataforma que promoverá o pregão e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. 
Uruburetama/CE, 21 de fevereiro de 2025. Elinaldo Dutra - Pregoeiro 

*4.* *4.* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 011/2025 - Dispensa Eletrônica n° 005/2025. Contratante: Câmara 
Municipal de Amontada. Objeto: Contratação dc empresa especializada para prestação de serviços de manutenção mensal preventiva e corretiva em 
equipamentos de informática como computadores, notebooks, nobreaks, estabilizadores e tablets com visitas técnicas avaliativas para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Amontada. Contratada: 49.898.572 Francisco Adson de Carvalho Veras. Valor Global: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos 
reais). Vigência: até 31/12/2025. Data da Assinatura: 20/02/2025. Amontada - CE, 20 de fevereiro de 2025. M os Cai agalbies Rodrigues - 
Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceara - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 010/2025 - Dispensa Eletrônica n° 004/2025. Co nte: amara 
Municipal de Amontada. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços na execução da escrituração co il tributária 
ao cumprimento das obrigações da Instrução Normativa RFB n° 2.043, de 2021, que dispõe sobre a Escrituração Fiscal Digital de Retenç Outras 
Informações Fiscais (EFD-Reinf), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, junto a Câmara Municipal de Amontada - CE. Con .:E. 
F. de Carvalho. Valor Global: R$ 28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais). Vigência: ate 31/12/2025. Data da Assinatura: 14/02J2025. Amontad 
14 de fevereiro de 2025. Marcos Cali) Magalhies Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*0* *0* *0* 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Agente de Contratação, torna público, a Alteração 02 ao Edital do Processo Licitatório do Pregão Eletrônico N" 
2507021101-PERP N° 2507021101-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de locação de máquinas pesadas 
e caminhões, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Em razão de exclusão de cláusula conflitante: 8.4.2.1 
do edital. Em função dessa alteração, a abertura da licitação sera dia 17/03/2025, as 09h. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original e seus anexos, 
não mencionados nesta alteração, seguem o disposto no Edital. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*0* **• *0* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Senador Pompeu. O Agente de Contratação/Pregoeira, toma público, para conhecimento dos interessados o 
Adendo ao Pregão Eletrônico N°001/2025 PE, cujo objeto Aquisição de combustive!, destinados aos veículos da Câmara Municipal de Senador Pompeu, 
para o exercício de 2025. Onde se 18: 26 de fevereiro de 2025. Leia-se-á: 28 de fevereiro de 2025. 0 motivo do adendo foi um erro na digitação. 0 Edital 
está disponível no endereço acima, no portal de licitações do TCE-CE (http://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes/). Senador Pompeu-CE, 21 de fevereiro 
de 2025. 

*0* *0* *0* 
Prefeitura Municipal de Quixada. O Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria da Sande torna público a Homologação e Adjudicação da Concorrência 
Publics N° 10.002J2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de obras de engenharia, para a realização da construção do hospital 
municipal, confirme o projeto básico, no Municipio de Quixadi — Ceara. EMPRESA: K G CONSTRUÇÕES LTDA, ENDEREÇO: RUA FRANCISCO 
NOGUEIRA DA SILVA, LOT ESPLANADA CASTELA, N° 502, BOA VISTA CASTELÃO, FIRTALEZA - CEARA, CEP N° 60.867-670, CNPJ: 
10.922.543/0001-10- VALOR GLOBAL: RI 15.554.162,52. Em conformidade com a Lei Federal n° 14.133/2021. Rilson Sousa de Andrade, Secretário. 

*0* *0* *0* 
Prefeitura Municipal de Quixadi Concorrência Eletrônica IV 10.002/2024. Contratante: Secretaria de Saúde. Extrato do contrato resultante da Concorrência 
Eletrônica 10.002/2024-01CP: n° 10.002/2024 — Valor global: RI 15.554.162,52 — Contratada: KG CONSTRUÇÕES LTDA, através de seu representante 
legal, o Sm. Maria Canildes Vieira Sales: OBJETO: Contratação de empresa especializada cm execução dc obras de engenharia, para a realização da 
construção do hospital municipal, confirme o projeto básico, no Município de Quixada — Ceara. Prazo de vigência: doze meses, contados a partir da data de 
sua assinatura. Assina pela contratante: Secretario Rilson Sousa de Andrade. Data da assinatura do contrato: 14 de fevereiro de 2025. 

*** *** *** 
,..itEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia i 

07 de março de 2025, is 09h:00m1n. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N" 90(106/2025-1?1,,FN1S, 
tipo Menor Prego, tendo como objeto a aquisição de um velculo novo tipo micro ônibus para o transporte sanitiuigide pacientes junto a Secretaria de Sande 

• do Município de Jaguaruana -CE, e que a Licitação será realizada ilo endereço eletrônico "www.novobbrnnet.coin.br" acesso identificado no link— acesso 
público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 21 de fevereiro de 2025. Joéferson MoirefildaSilva—loregoeiro. -. , , ,- _ 

, 
••• *** *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - A Secretária de Saúde, torna público a Anulação da Concorrência Eletrônica N° 251301210I-CE nos termos 
do artigo 71, Ill da Lei n° 14.133/21, cujo objeto: Serviços de reforms e adequação de ambientes na Policlínica Municipal., em razão da instabilidade da 
plataforma de licitações ocasionando prejuízo na recepção de propostas iniciais dos licitantes. Ana Claudia Pimenta Felicio Saldanha. 

*** 0*" 0* 

DESTINADO(A) 

FSC 

MISTO 
Pod Ma:WM 
prir forgo 
mpolukeis 

FSC*C125031 


